
Na osnovu clana 95 tacka 3 Ustava Crne Gore donosim

U K AZ

O PROGLASENJU ZAKONA O iZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA 0 
FINANSIRANJU LOKALNE SAMOUPRAVE

Proglasavam ZAKON O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O FINANSIRANJU 
LOKALNE SAMOUPRAVE, koji je donijela Skupstina Crne Gore 28. saziva na sjednici 
Prvog vanrednog zasijedanja u 2024. godini, dana 19. januara 2024. godine.

Broj: 011/24-97/2-01 Podgorica, 22. januar 2024. godine

PREDSJEDNIK CRNE GORE

V Milatovic



Na osnovu clana 82 stav 1 tacka 2 Ustava Crne Gore i Amandmana IV stav 1 
na Ustav Crne Gore, Skupstina Crne Gore 28. saziva na Sedmoj sjednici Drugog 
redovnog (jesenjeg) zasijedanja u 2023. godini, dana 29. decembra 2023. godine, 
donijela je, a na sjednici Prvog vanrednog zasijedanja u 2024. godini, dana 19. januara 
2024. godine, ponovno izgiasaia

ZAKON
0 IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA 0 FINANSIRANJU LOKALNE

SAMOUPRAVE

t\at\ 1
U Zakonu o finansiranju lokalne samouprave („Sluzbeni list CG", br. 3/19 i 

86/22) u 6lanu 1 stav 1 rijeci: „opstine u okviru Glavnog grada,'* brisu se.

t\an 2
U 6lanu 7 stav 1 poslije ta£ke 1 dodaje se nova taCka koja glasi:
„1a) porez na promet nepokretnosti u visini od 80% ukupno ostvarenih prihoda 

po tom osnovu, u skladu sa zakonom;".

Clan 3
U clanu 10 stav 1 tadka 2 brise se. 
Dosadasnje tac. 3 i 4 postaju tac. 2 i 3.

Clan 4
U clanu 11 stav 1 mijenja se i glasi:
„Op§tini se ustupa dio prihoda od poreza na dohodak fizidkih lica prema mjestu 

prebivalista lica koje ostvaruje dohodak, i to;
1) 40% opstinama koje pripadaju Primorskom i Sredisnjem regionu,
2) 89% opstinama koje pripadaju Sjevernom regionu i opstinama Zeta i Tuzi.“

Clan 5
Poslije blana 11 dodaje se novi 6lan koji glasi:

„Clan 11a
Na poseban racun organa drzavne uprave nadleznog za poslove finansija (u 

daljem tekstu: Ministarstvo) izdvaja se 10% prihoda od poreza na dohodak fizickih lica 
koja imaju prebivaliste i ostvaruju dohodak na teritoriji op§tina koje pripadaju 
Primorskom i Sredisnjem regionu.

Sredstva iz stava 1 ovog eiana predstavijaju namjenske prihode koji se ustupaju 
opstinama koje pripadaju Sjevernom regionu i opStinama Zeta i Tuzi, na ime dotacija, 
u skladu sa stepenom razvijenosti opstine.

Nacin raspodjele sredstava Iz stava 1 ovog 5lana propisuje Ministarstvo.“

Clan 6
Clan 12 brise se.



6lan 7
U canu 15 rijeCi: „organa drzavne uprave nadle^nog za poslove finansija (u 

daljem tekstu: Ministarstvo)“ zamjenjuju se rijeCju ..Ministarstva",

Clan 8
U clanu 24 stav 1 rijeCi: „12 mjeseci” zamjenjuju se rijecima: ,18 mjeseci".

Clans
Poslije clana 202 dodaje se novi clan koji glasi:

„Clan 202a
Podzakonski akt iz clana 11a stav 3 ovog zakona donijece se u roku od 90 dana 

od dana stupanja na snagu ovog zakona."

t\an 10
Ovaj zakon stupa na snagu danom objavijivanja u „Sluzbenom listu Crne Gore" 

a primjenjivace se od 1. januara 2024. godine.

Broj: 00-39/23-1/10 
EPA111 XXVIII
Podgorica, 19. januar 2024. godine

SKUPSTINA crne gore 28. SAZIVA

NIK
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